
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

DETERMINAZIONE n.° 3 del 30/08/2017 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PROCEDIMENTO DI 

SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO DI UN ESPERTO DI PESCA E ACQUACOLTURA PER L’ATTUAZIONE DEL 
PIANO DI AZIONE DEL FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE. PRIORITA’ IV FEAMP 4/ . 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del FLAG Sardegna Sud Occidentale; 

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 

di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi 

e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) 

n.1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. 

(UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per 

gli Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTO il Regola e to delegato UE  . /  della Co issio e dell’  a zo  he i teg a il 
regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e de Consiglio per quanto riguarda il sistema 

integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 

amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità che 

abroga, tra gli altri, il regolamento (UE) n. 65/2011; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014 relativo 

al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 

861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del 

Parlamento europeo e del Consiglio; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 763/2014 della Commissione dell'11 luglio 2014 recante 

modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo 

al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda le caratteristiche tecniche delle 

misure di informazione e di comunicazione e le istruzioni per creare l'emblema dell'Unione; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 771/2014 della Commissione del 14 luglio 2014 recante 

disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda il modello per i programmi operativi, 

la struttura dei piani intesi a compensare i costi supplementari che ricadono sugli operatori nelle attività di 

pesca, allevamento, trasformazione e commercializzazione di determinati prodotti della pesca e 

dell'acquacoltura originari delle regioni ultra-periferiche, il modello per la trasmissione dei dati finanziari, il 

contenuto delle relazioni di valutazione ex ante e i requisiti minimi per il piano di valutazione da presentare 

nell'ambito del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 772/2014 della Commissione del 14 luglio 2014 che stabilisce le 

regole in materia di intensità dell'aiuto pubblico da applicare alla spesa totale ammissibile di determinate 

operazioni finanziate nel quadro del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) N. 1014/2014 della Commissione del 22 luglio 2014 che integra il 

regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo per gli 

affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 

e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento europeo e del Consiglio 

per quanto riguarda il contenuto e l'architettura del sistema comune di monitoraggio e valutazione degli 

interventi finanziati dal Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 1242/2014 della Commissione del 20 novembre 2014 recante 

disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda la presentazione dei dati cumulativi 

pertinenti sugli interventi; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 1243/2014 della Commissione del 20 novembre 2014 recante 

disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda le informazioni che devono essere 

trasmesse dagli Stati membri, i dati necessari e le sinergie tra potenziali fonti di dati; 

VISTO Regolamento Delegato (UE) 2015/288 della Commissione del 17 dicembre 2014 che integra il 

regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo per gli 

affari marittimi e la pesca per quanto riguarda il periodo e le date di inammissibilità delle domande; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 1362/2014 DELLA COMMISSIONE del 18 dicembre 2014 che 

stabilisce le norme relative a una procedura semplificata per l'approvazione di talune modifiche dei 

programmi operativi finanziati nell'ambito del Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e le norme 

concernenti il formato e le modalità di presentazione delle relazioni annuali sull'attuazione di tali 

programmi; 

VISTO l’A o do di Pa te a iato o  l’Italia -2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 ottobre 

 he defi is e la st ategia pe  l’utilizzo dei Fo di st uttu ali e di investimento europei (SIE); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 

CONSTATATO che per la gestione del PO FEAMP sono individuate le seguenti Autorità di gestione e controllo: 

- Autorità di Gestione del FEAMP (AG): MIPAAF - Direzione Generale della pesca marittima e 

dell’a ua oltu a; 
- Autorità di Certificazione: AGEA Organismo Pagatore; 

- Autorità di Audit: AGEA Organismo di Coordinamento. 

-le Regioni e le Province Autonome sono state individuate quali Organismi intermedi (OI) che agiscono sotto 

la espo sa ilità dell’Auto ità di gestio e e di e tifi azio e azio ali. 
VISTA la deliberazione della G.R. n. 46/8 del 22.9.2015, con la quale è stato approvato il Programma 

Co petitività delle i p ese da ealizza si ell’a ito della P og a azio e U ita ia -2020, e si 

rimanda a successiva deliberazione della Giunta regionale la definizione delle strategie per il comparto della 

pes a e l’a ua oltu a egli i vesti e ti pe  le a ee u ide fa e ti apo alle iso se e agli st u e ti del FEAMP 
2014-2020; 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. (2015) 8452 F1, in data 25.11.2015, con la 

quale viene approvato il Programma Operativo FEAMP Italia 2014-2020; 

VISTO che la Commissione politiche agricole della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le 

Regio i e le P ovi e auto o e di T e to e Bolza o, ella seduta del  giug o , ha sa ito l’i tesa 
sull’A o do Multi egio ale pe  l’attuazio e oo di ata degli i te ve ti ofi a ziati dal Fo do Eu opeo pe  
gli Affari Marittimi e per la Pes a FEAMP  ell’a ito del P og a a Ope ativo FEAMP -2020; 

VISTA la Deliberazione della G.R. n. 37/30 del 21.6.2016, nell'ambito del Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca (FEAMP), con la quale si stabiliscono le Linee di indirizzo per la gestione del programma 

e avvio del processo costitutivo dei FLAG, processi partecipativi di sviluppo dei gruppi di azione locale nel 

settore della pesca; 

VISTO il decreto n. 1615/DecA/33 del 12.07.2016, l'Assessore all'Agricoltura e alla Riforma Agropastorale 

della Regio e Auto o a della “a deg a he app ova le di ettive pe  l’attivazio e dello st u e to di sviluppo 
locale di tipo partecipativo (CLLD) previsto dal Regolamento (UE) n. 1303/2013 e dal Regolamento (UE) n. 

/ ; 
VISTA la Determinazione n. 10496/Det/355 del 13.07.2016, della Direzione generale dell'agricoltura e 

ifo a ag opasto ale “e vizio pes a e a ua oltu a, di app ovazio e dell’Avviso pu li o pe  la selezio e 
delle Strategie disviluppo locale di tipo partecipativo (Community Led Local Development – CLLD) ai sensi 

del Regolamento (UE)1303/2013 e del Regolamento (UE) 508/2014; 

VISTA la determinazione N. 03976 del 25/10/2016 del Direttore del Servizio Istruttorie e attività ispettive di 

Argea con la quale si approva la graduatoria delle domande ammissibili finanziabili per la selezione delle 

st ategie di sviluppo lo ale di tipo pa te ipativo e dell’ele o delle do a de a issi ili pe  l’asseg azio e 
dei contributi per il sostegno preparatorio; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Amministrazione del FLAG del 15/11/2016 con la quale si approva il 

bando di selezione di un esperto di pesca e acquacoltura con un contratto libero professionale; 

VISTA la dete i azio e dell’O ga is o I te edio .  del / /  di app ovazio e del PdA del 

FLAG Sardegna Sud Occidentale e di concessione del contributo. 

CONSTATATO he el PdA app ovato al pa ag afo .  Riso se P ofessio ali  tra le figure da attivare nella 

struttura organizzativa del FLAG è prevista quella dell’esperto di pesca e acquacoltura; 

VISTA la determina del direttore del FLAG N. 1 del 09/05/2017 di avvio del procedimento di selezione di un 

esperto di pesca e acquacoltura con un contratto libero professionale;  

VISTO che il Bando di selezione per la figura di un esperto di pesca e acquacoltura con un contratto libero 

professionale è stato pubblicato sul sito internet del GAL e sull’al o p eto io o -line dei soci pubblici del FLAG 

in data 09/05/2017; 

CONSTATATO che alla scadenza della procedura in oggetto prevista per il giorno 25/05/2017 alle ore 13,00 

sono pervenute n.° 2 candidature; 

CONSTATATO che il bando di selezione in oggetto all’a ti olo  Modalità ist utto ia e o posizio e della 

o issio e  p evede la o i a di u a o issio e di valutazio e da pa te del Di etto e del FLAG per 

l’ist utto ia delle candidature pervenute; 

CONSTATATO che è la Commissione di valutazione dovrà essere composta da professionalità con esperienza 

atti e ti l’oggetto della p o edu a di selezio e valutate sulla ase delle p op ie espe ie ze p ofessio ali; 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

                                   

                                                                          

 

                                                                                          

FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - flagsardegnasudoccidentale@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

VISTA la determina n. 2 del 20/06/2017 di nomina della commissione di valutazione delle candidature 

pervenute sul Bando di selezione per la figura di un esperto di pesca e acquacoltura con un contratto libero 

professionale, così composta:  

 Dott. Davide Cao, Direttore FLAG SSO;  

 Dott. Paolo Mossone, Direttore IMC International Marine Centre;  

 Dott. Marcello Secchi, Psicologo del Lavoro e delle Organizzazioni. 

VISTI i verbali i verbali delle sedute della Commissione esaminatrice, trasmessi dal Presidente della 

Commissione a conclusione delle procedure di valutazione dei candidati. 

VISTO l’ele o degli ido ei pe  la g aduato ia fi ale e ite uto di dove  p o ede e all’app ovazione;  

TUTTO CIO’ PREME““O 

 

DETERMINA  

ART: 1   Per le motivazioni di cui alla premessa è approvata le graduatoria di merito relativa alla 

p o edu a di selezione  pe  titoli e colloquio relativa al bando di selezione per la figura di un 

esperto di pesca e acquacoltura con un contratto libero professionale, dalla quale risulta 

vincitrice la Dott.ssa Alessandra Cannas, classificatasi al primo posto della graduatoria secondo 

i pu teggi i di ati ell’allegato  alla p ese te dete i azio e;  
 

Art. 2  La costituzione del rapporto di lavoro è subordinata all’app ovazio e del Consiglio di 

Amministrazione della disponibilità finanziaria relativa alle spese di gestione del PdA del FLAG 

Sardegna Sud Occidentale, dalla accettazione da parte della candidata vincitrice nonché 

all’esito positivo della ve ifi a del possesso dei e uisiti i hiesti dall’ avviso di selezio e;  
 

Art.3   E’ o se tito il di itto di a esso, ai se si della Legge . / , ivolge dosi all’ Uffi io del 
FLAG Sardegna Sud Occidentale; 

 

Art.4   Nei confronti del presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. Sardegna nel termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito del GAL 

Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari e tale forma di pubblicità sostituirà qualsiasi 

alt a o u i azio e ai a didati i  o di e all’esito del p o edi e to;  
 

Art.5  La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito internet del GAL Sulcis Iglesiente 

Capoterra e Campidano di Cagliari e sull’albo pretorio on-line dei soci pubblici del FLAG, 

sezio e Avvisi e Co o si . 
 

Il Direttore 

(Dott.ssa Nicoletta Piras) 

Firmata digitalmente 

 
 

mailto:FLAGSARDEGNASUDOCCIDENTALE
http://www.galsulcisiglesiente.it/


ALLEGATO 1 ALLA DETERMINA DEL DIRETTORE N. 3 DEL 30/08/2017 

 

                                                                                                          

FLAG Sardegna Sud Occidentale 
Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail flagsardegnasudoccidentale@gmail.com - galsulcisiglesiente@pec.it 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO DI UN  

ESPERTO DI PESCA E ACQUACOLTURA  

PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE DEL  
FLAG SARDEGNA SUD OCCIDENTALE 

PRIORITA’ IV FEAMP 4/  

 

GRADUATORIA FINALE 

Approvata con delibera del CdA n.5 del 31 agosto 2017 

Determina del Direttore n. 3 del 30 agosto 2017 

N.  NOME COGNOME 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova orale 

Punteggio 

totale 

Posizione 

1 Alessandra Cannas 20 28 48 Vincitrice 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

Cognome Nome Motivazioni Non Ammissibilità 

Demurtas Riccardo Non ammesso ex art. 1 lettera j: Non possesso del titolo di Dottorato di Ricerca. 

 

 

Il Direttore 

(Dott.ssa Nicoletta Piras) 

Firmata digitalmente 

 


